
Zmluva SK0078 

 1 

D o d a t o k  č.  1 

 

k Zmluve 

o poskytnutí nenávratného finančného príspevku z Finančného 

mechanizmu EHP, Nórskeho finančného mechanizmu a zo štátneho 

rozpočtu Slovenskej republiky zo dňa 31.07.2009 uzatvorenej podľa § 269 

ods. 2 Obchodného zákonníka (ďalej len „dodatok č. 1“) 
 

Referenčné číslo ÚFM:  SK0078  

 

 

Čl. I 

Zmluvné strany 

 

 

Úrad vlády Slovenskej republiky: 

 

Názov:  Úrad vlády SR 

Sídlo:                          Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava 

IČO:                           00151513 

v zastúpení:  Ing. Igor Federič, vedúci Úradu vlády SR 

(ďalej len „ÚV SR“) 

 

a 

 

Konečný prijímateľ:  

 

Názov:  Ministerstvo vnútra SR 

Sídlo:   Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

IČO:   00 151 866 

v zastúpení:  Ing. Denisa Saková, PhD.,  

vedúca služobného úradu Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, 

splnomocnená ministrom vnútra Slovenskej republiky na základe 

plnomocenstva pod č. p.: KM-OPVA2-2012/411-041 z 11.5.2012 

 

(ďalej len „konečný prijímateľ“) 

(ďalej spoločne len „zmluvné strany“) 

 

 

 

Čl. II  

Preambula 

 

Predmetom dodatku č. 1 je zmena zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku 

z Finančného mechanizmu EHP, Nórskeho finančného mechanizmu a zo štátneho rozpočtu 

Slovenskej republiky zo dňa 31.07.2009 uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 Obchodného 

zákonníka (ďalej len „zmluva“), vedenej v evidencii zmlúv ÚV SR pod číslom 678/2009, 

v časti subjektu na strane konečného prijímateľa. V dôsledku nadobudnutia účinnosti zákona 

č. 345/2012 Z.z. o niektorých opatreniach v miestnej štátnej správe a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, ktorým sa dopĺňa aj zákon č. 515/2003 Z.z. o krajských úradoch 



Zmluva SK0078 

 2 

a obvodných úradoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

sa Obvodný úrad Liptovský Mikuláš stal preddavkovou organizáciou Ministerstva vnútra 

Slovenskej republiky. Majetok štátu, pohľadávky a záväzky, ktoré mal v správe Obvodný 

úrad Liptovský Mikuláš k 31.12.2012 prešli do správy Ministerstva vnútra Slovenskej 

republiky okrem majetku štátu, ku ktorému vykonával pôsobnosť podľa § 5 a § 18 ods. 2 

zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 278/1993 Z.z. o správe majetku štátu v znení 

neskorších predpisov. 

 

 

Čl. III 

Predmet dodatku 

 

Zmluvné strany sa dohodli, že v súlade s ustanovením článku XXIII Záverečné ustanovenia 

ods. 8 a 9 doterajšej zmluvy uzatvárajú tento dodatok č. 1, ktorým dochádza k nasledovným 

zmenám:  

 

1) Pri zmluvných stranách v časti konečného prijímateľa sa pôvodný subjekt „Názov: 

Obvodný úrad Liptovský Mikuláš, Sídlo: Námestie osloboditeľov č. 1, 031 41 

Liptovský Mikuláš, Právna forma: rozpočtová organizácia, IČO: 42059909, 

Zastúpený: RNDr. Viera Tereková, CSc., prednostka“ nahrádza novým subjektom 

v znení „Názov: Ministerstvo vnútra SR, Sídlo: Pribinova 2, 812 72 Bratislava, 

IČO: 00 151 866, v zastúpení Ing. Denisa Saková, PhD., vedúca služobného úradu 

Ministerstva vnútra Slovenskej republiky, splnomocnená ministrom vnútra 

Slovenskej republiky na základe plnomocenstva pod č. p.: KM-OPVA2-2012/411-

041 z 11.5.2012“,  

 

2) V pôvodnom odseku 1 čl. VIII „Účty konečného prijímateľa“ sa spojenie „Názov 

účtu: BÚ – Dary a granty, Obvodný úrad Liptovský Mikuláš“ nahrádza spojením 

„Názov účtu: BÚ – Nórsky finančný mechanizmus – GIS“  a zároveň sa spojenie 

„Číslo účtu (vrátanie predčíslia) 000000 7000355364“ nahrádza spojením „Číslo 

účtu: 7000399957“.  

 

 

Čl. IV 

Záverečné ustanovenia 
 

1) Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť doterajšej zmluvy.  

 

2) Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, 

ktorý vedie Úrad vlády SR, v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa 

zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, a ktorými sa 

menia a dopĺňajú niektoré zákony. Dodatok č. 1 zverejní Ministerstvo vnútra 

Slovenskej republiky. 

 

3) Dodatok č.1 je vyhotovený v 7 rovnopisoch, z ktorých konečný prijímateľ obdrží                  

dva rovnopisy a ÚV SR päť rovnopisov, pričom jeden z týchto rovnopisov predloží 

ÚV SR Ministerstvu financií Slovenskej republiky ako Platobnému orgánu. 
 

4) Zmluvné strany prehlasujú, že si text dodatku č. 1 riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu porozumeli, ich prejavy sú určité a zrozumiteľné. Dodatok č. 1 uzatvárajú 



Zmluva SK0078 

 3 

slobodne a vážne, nie sú v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú 

svojimi podpismi.  

 

 

 

V Bratislave dňa ....................................         V Bratislave dňa ................................... 

 

 

............................................................                         .............................................................. 

              Úrad vlády SR                               Ministerstvo vnútra SR 

v zastúpení                                v zastúpení 

        Ing. Igor Federič                                                       Ing. Denisa Saková, PhD., 

               vedúci Úradu vlády SR                                          vedúca služobného úradu  MV SR 

               


